miti & subdito culpa subripuerit, hanc protinus in-
crepando praedicator insequitur & corripit, eum-
que corripendo, à culpa liberat, atque ad viam re-
ctitudinis reformat. Quid itaque huic, nisi non
parcens pepercit? quia dum correptionis verbum
non distulit, citius hunc à culpa liberavit. Liberè
enim arguens non pepercit; sed in eo quòd corre-
xit, pepercit. At contra potens & protervus, cum
aliquid perpetrasset cognoscitur, tempus quaerit,
ut de malo quod fecit, increpetur. Nisi enim pra-
dicator sustineat quando proferre congruè corre-
ptionem possit, auget in eo malum quod insequitur.
Sape enim contingit, ut talis sit, qui nulla increpa-
tionis verba suscipiat. Quid itaque in hujus culpa
praedicatori agendum est, nisi ut in sermone admo-
nitionis, quem pro communi salute omnium audi-
torum facit, tales culpas ad medium deducat, qua-
les eum perpetrasse considerat, qui & praesto est, &
de se solo adhuc argui non potest, ne deterior fiat.
Et cum generaliter contra culpam invectio inrendi-
tur, correptionis verbum libenter ad mentem duci-
tur: quia potens pravus ignorat, quòd sibi hoc spe-
cialiter dicatur. Quid itaque isti praedicator suus,
nisi parcens minimè pepercit? cui & specialiter cor-
reptionis verba non intulit, & tamen vulnus illius
sub communi admonitione percussit. Unde fit ple-
rumque, ut ed vehementius perpetrata culpam
lugeat, quòd reatum suum & cum se percussum sen-
tiat, nesciri putat. Magna itaque praedicationis ar-
te agendum est, ut qui ex aperta correptione dete-
riores fiunt, quodam temperamento correptionis
ad salutem redeant. Unde etiam Paulus dicit: *Quae 1. Cor.*
praevalens ignobiliora membra esse corporis, his hono- 12. c
rem abundantiorum circumdamus: & quae inhonesta
*sunt nostra, abundantiorum honestatem habent; hon-
esta autem nostra nullius egent.* Sicut enim inho-
nesta membra in corpore, ita quidam sunt intra
sanctam Ecclesiam potentes & protervi; qui dum
aperta invectione feriri nequeunt, quasi honore
tegminis velantur. Sed haec de occultis potentium
delictis loquimur. Nam quando & aliis cognoscenti-
bus peccant, aliis etiam cognoscentibus increpan-
di sunt: ne si praedicator taceat, culpam approbasse
videatur; atque haec crescens, in exemplum veniat,
quam pastoris lingua non fecat. Sancta ergo Eccle-
sia, cum per praedicatores suos quaedam facta malo-
rum sub dispensatione invectionis increpat, labia
quasi parcens movet: sed tamen parcendo non par-
cit, quia ab invectione culpa generaliter non ta-
cet, quam specialiter tacet. Sequitur: [*Sed quid
agam? Si locutus fuero, non quiescet dolor meus: &
si tacuero, non recedet à me.*] Hoc personae beati Job
qualiter congruat, haec & cum loquitur,
dolor minimè quiescit, quando locutione sua per-
verfos minimè corrigi conspiciat. Et cum tacet,
dolor minimè recedit: quia etsi adversa conti-
cuerit, hoc ipsum amplius quod tacet gemit: quia
se tacente, perverforum culpas excrescere conspi-
cit. Sequitur.